Sæc. XVII. necnon introducti subsidii facilitas, &
 A. C. 1601. præcipue fatalis nuntius de proximo
 validi exercitus adventu tantopere Mauri-
 ritium terruit, ut die vigesima septima
 Decembris obsidionem solveret, ac im-
 pedimentis potissimam partem incensis
 non sine magna suorum clade in Hol-
 landiam reverteretur.

§. XXXIII.

Continuata Ostendæ obsidio.

Grotius l. c.
 Thuan.
 l. 126.

Ceterum adhibita Archiducis solertia
 Ostendanis naves annona aliisque
 suppetiis onustas advehendi opportuni-
 tatem præcludere haud poterat; quip-
 pe triginta primum ac dein viginti qua-
 tuor navigia innoxio appulsu advene-
 rant, obsidentibus nequicquam Hispani-
 nis, qui, dum munitionem hostilem
 extra oppidi fossam invadunt, deside-
 ratis suorum quamplurimis repulsi sunt,
 exfœderatis tamen Uctenbroquius Con-
 sul Ultrajectinus plumbea glande tra-
 jectus occubuit. Postea exeunte Mense
 Octobri denuo quadraginta & amplius
 naves libere portum ingressæ sunt, si-
 mulque sepimentum, quod Hispani con-
 struxerant, die vigesima nona Octobris
 subita exundatione eversum est: unde
 aliud altius erigere coguntur, cum au-
 tem præsidiarii die tertia Novembris
 erunt-

erumpentes opus demoliri nituntur, Sæc. XVII.
res vix non ad prælii necessitatem de- A. C. 1601.
venit, postea tamen æquato utrinque
damno discessum est.

Frustrato hoc molimine die decima e-
jusdem Mensis quinquaginta trium na-
vium classis Ostendam incolumis per
Gulam appulit, quam opportunitatem,
cum Catholici erecta e propinquo mu-
nitione obsessis eripere tentant, hi op-
positum in oppido propugnaculum ex-
struunt, dum vero in hoc opere alacri-
ter desudant, morbo vehementer graf-
fente plurimi intra unius diei spatium
peste absumpti sunt, alii superstites assi-
duis morbis afflictati, & potissimi ad
eruptiones haud amplius idonei. Ac-
cessit insuper ad calamitatis cumulum,
ingens procella, cujus vehementia ve-
tus oppidum vix non solo æquatum est,
quo comperto Archidux ea ex parte op-
pugnationem institui præcepit, non sine
prosperi successus spe; quippe Franci-
scus Verius Zelandia redux missis ad
Archiducem Legatis die vigesima quar-
ta Decembris colloquium de deditio-
ne simulque armorum induciis poposcit,
Utrumque Albertus lubenter indul-
sit. Ast ubi quinque naves copioso milite
& com meatu instructæ a Zelandia ad
Ostendanium litus appulerant, Verius
Alberto datis literis significabat, quod
novis

Sæc. XVII. novis auctis viribus urbis defensionem
 A. C. 1601. prosequi teneretur. Ad hæc Archidux
 haud ignarus, quod ad retardandum
 validioris oppugnationis impetum Ver-
 rius deditionem duntaxat simulasset,
 inde haud parum commotus proximo
 anno bellum auctis viribus prosequi
 statuit.